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1. Informacion i pergjithshem per Shoqerine  

Shoqeria “ALB AUTOR ”  sh.p.k Tirane  eshte shoqeri qe ushtron aktivitet ekonomik ne 

fushen e   mbrojtjes se te drejtave te autoreve muzikor. 

Shoqeria  eshte regjistruar ne Gjykaten e Tiranes ne vitin 1999 dhe eshte pajisur me NIPT  

J81512003D , me seli  Prane Stadiumit Dinamo”   Tirane.  

Shoqeria ka patur  te punesuar   mesatarisht 5(pese) persona gjate vitit 2015. 

 

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare  

(a) Deklarata e parimeve kontabel 

Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me 

legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.  

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per 

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.  

(b) Parimet  e pergatitjes 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.  

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare. 

(c) Monedha funksionale dhe raportuese  

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me 

legjislacionin kontabel ne Shqiperi.  

 

3. Politikat kontabel kryesore  

(a) Transaksionet ne monedha te huaja 

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit 

ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe 

rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne 

monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

(b) Mjetet monetare 

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.  

(c) Llogarite e arketueshme 

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, nqs ka. 

 

 

(d) Vlersimi i inventarit 

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te 

e realizueshme  
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(e) Detyrime tregtare dhe te tjera 

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.    

(f) Aktivet afatgjate materiale 

(i) Njohja dhe vleresimi 

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe 

humbjet nga zhvleresimi (nqs ka).    

(ii) Amortizimi 

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te 

peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.  

Normat e amortizimit jane te paraqitura si me poshte: 

▪ Ndertesa  5% 

▪ Mjete transporti 20% 

▪ Mobilje dhe orendi 20% 

▪ Pajisje informatike 25% 

(g) Shpenzime per personelin 

(i) Kontributet per sigurime shoqerore dhe te ngjashme 

Shoqeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj 

per kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. 

Kostot perkatese te bera ne emer te Shoqerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me 

ndodhjen e tyre. 

 (ii) Leje e zakonshme e paguar 

Shoqeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto qe lidhen me lejen e zakonshme atehere kur 

eshte perdorur nga personeli perkates.  

4. Mjetet monetare  

Mjetet monetare detajohen si me poshte: 

Nr  Emertimi 
Nr 

llog. 
Gjendje 

31.12.2015 
Gjendje 

31.12.2014 

1 Vlera ne arke 531 1,800,000  0  

2 Vlera te tjera ne arke  532     

  Totali arka    1,800,000  0  

3 Vlera monetare ne tranzit  511     

4 Vlera monetare ne banke  512 2,810,209  158,300  

  Totali banka   2,810,209  158,300  

  Totali aktive  monetare   4,610,209  158,300  
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5. Detyrime tatimore 

Detyrimet tatimore ne menyre te detajuar perbehen si vijon : 

 

Nr  Emertimi Nr llog. 
Gjendje 

31.12.2015 
Gjendje 

31.12.2014 

1  Detyrime per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 431 63,798  44,293  

2  Organizma te tjera shoqerore 437     

3  Detyrime te tjera 438 0  0  

4  Akciza 441     

5  Tatim mbi te ardhurat personale 442 20,308    

6  Tatime te tjera per punonjesit 443     

7  
Tatimi ne burim per te ardhurat qe do ju shperndahen 
autoreve per vitin 2015 

444 668,186  0  

8  Shteti- T.v.sh per tu paguar 445 347,765    

9  
Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer (teprica 
kreditore) Marrveshja per shlyerje te borxhit me Tatimet 

447 161,172  203,384  

10  Tatime te shtyra(teprica kreditore) 448     

11  Tatimi ne burim 449 2,250    

  Totali - Detyrime tatimore   1,263,479  247,677  

 

 

 

 
6. Te pagueshme ndaj Autoreve  

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon : 
Detyrime te tjera     

       

Nr  Emertimi Nr llog. 
Gjendje 

31.12.2015 
Gjendje 

31.12.2014 

1  
Te drejta dhe detyrime ndaj pjestareve te tjere te grupit 
(teprica kreditore) 

451     

2  Detyrime  per Autoret e asamblese se OJF-se. 455 3,786,388    

3  
Te drejta  ndaj pronarve per kapitalin e nenshkruar (teprica 
kreditore) 

456     

4  Dividende per t'u paguar 457     

3  Qera financiare afatshkurter 460     

4  Detryimet per  blerjet e letrave me vlere 464     

5  Debitore te tjere,kreditorete tjere(teprica kreditore) 467 0  114,007  

  Totali -Huara te tjera    3,786,388  114,007  

 
 

 

 
7. Kapitali  

  Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon : 

 

Kapitali aksionar 

 

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon : 
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Nr  Emertimi Nr llog. 
Gjendje 

31.12.2015 
Gjendje 

31.12.2014 

1  Kapitali i paguar 101 0  0  

2  Kapitali i nenshkruar i papaguar 102     

  Totali - Kapitali aksionar   0  0  

 

 

 

8. Fitime dhe humbje te pashperndara 

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon : 

 

Nr  Emertimi Nr llog. 
Gjendje 

31.12.2015 
Gjendje 

31.12.2014 

1  Rezultati i ushtrimit  109 3,786,388    

  Totali - Rezerva te tjera   3,786,388  0  

 

 
9 . Shitjet neto 

Nr  Emertimi 
Nr 

llog. 
Gjendje 

31.12.2015 
Gjendje 

31.12.2014 

1  Shitjet e produketve 701      

2  Shitjet e produketeve te ndermjetem  702      

3  Shitjet e nenprodukteve 703      

4  Shitjet e punimeve dhe sherbimeve 704  8,641,585    

5  Shitje mallarsh 705      

  Totali - shitje neto   8,641,585  0  

 

 

 

10. Kosto e punes  
 
Paga e personelit 
 

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon : 

Nr  Emertimi 
Nr 

llog. 
Gjendje 

31.12.2015 
Gjendje 

31.12.2014 

1  Pagat dhe shperblimet e personelit  641  (2,358,393)   

2  Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 645      

3  Shpenzime te tjera per personelin 648      

  Totali - Pagat e personelit   (2,358,393) 0  

 

 

 

 

 

 11. Sigurimet shoqerore  

 

Nr  Emertimi 
Nr 

llog. 
Gjendje 

31.12.2015 
Gjendje 

31.12.2014 
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1  Sigurimet shoqerore dhe shendetsore  644  (263,118)   

  Totali - Sigurimet shoqerore e shendetsore   (263,118) 0  

 
 
 
 
 
12. Shpenzime te tjera  
 

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon : 
 
 
 

Nr  Emertimi 
Nr 

llog. 
Gjendje 

31.12.2015 
Gjendje 

31.12.2014 

I Sherbime nga te tretet        

1  Trajtime te pergjithshme  611      

2  Qera 613  (90,000)   

3  Mirmbjatje dhe riparime  615      

4  Sigurime  616      

5  Kerkime dhe studime  617      

6  Te tjera  618  (1,253,241)   

  Totali - Sherbime nga te tretet   (1,343,241) 0  

II Sherbime te tjera        

7  Personel jashte njesise 621      

8  
Shpenzime per koncesione, patenta, licensa dhe te 
ngjashme  

623      

9  Publicitet, reklama 624      

10  Transferime , udhetime,  djeta  625      

11  Shpenzime postare dhe telekom unikimi 626      

12  Shpenzime transporti  per blerjet 6,271      

13  Shpenzime transporti  per shitjet 6,272      

14  Shpenzime transporti  per personelin 6,276      

15   Sherbime bankare 628  (9,436)   

16  
Taksa tarifa doganore (kur nuk perfshihen ne koston e 
blerjes) 

632      

17  Akciza (kur nuk perfshihen ne koston e blerjes) 633      

18  
Taksa tarifa doganore (kur nuk perfshihen ne koston e 
blerjes) 

634      

19  
Taksa  e rregjistrimit  (kur nuk perfshihen ne koston e 
blerjes) 

635      

20  Tatime te tjera (kur nuk perfshihen ne koston e blerjes) 638  (16,580)   

  Totali - Sherbime te tjera   (26,016) 0  

III Shpenzime te tjera        

21  Subevnecione te dhena  653      

22  Shpenzime per pritje dhe perfaqsime  654      

23  Gjoba dhe shperblime  657  (171,843)   

24  Shpenzime te tjera  658      

  Totali -shpenzime te tjera   (171,843) 0  

IV Te tjera        

25  Te ardhura te tjera (Teprice debitore) 75      

26  Humbje nga kembimet valutore  ( TD ) 669      
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27  Te ardhura  nga rivlersimi /shitaj e AQT ( TD ) 77      

  Totali te tjera   0  0  

  Totali - Shpenzime te tjera ( I+II+III+IV )   (1,541,100) 0  

 
 
 

Nr  Emertimi 
Nr 

llog. 
Gjendje 

31.12.2015 
Gjendje 

31.12.2014 

1  Blerje /Shpenzime te materialeve  601      

2  Blerje /Shpenzime te materialeve te tjera 602      

3  Blerje /Shpenzime mallrash ,sherbimesh 605      

4  Blerje /Shpenzime te tjera 608  (24,400)   

5  Shpenzime tranporti per blerje 6,271      

6  Shpenzime tranporti per shitje  6,272      

7  
Taksa,  tarifa doganore(kur perfshihen ne Koston e  
Blerjes) 

632      

8  Akciza (kur perfshihen ne Koston e  Blerjes) 633      

9  Tatime te tjera (kur perfshihen ne Koston e  Blerjes) 638      

  Totali - Materiale te konsumura   (24,400) 0  

 

 
13.Rezultati neto i vitit financiar 2015. 

 

 

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon : 

 

Fitimi  (humbja) para tatimit mbi fitimin    

     

Nr  Emertimi 
Nr 

llog. 
Gjendje 

31.12.2015 
Gjendje 

31.12.2014 

1  Fitimi (humbja ) para tatimit ne burim  109  4,454,574  0  

  Totali - Fitimi (humbja) para tatimit mbi fitmin   4,454,574  0  

     
Shpenzimet e tatimit  ne burim     

     

Nr  Emertimi 
Nr 

llog. 
Gjendje 

31.12.2015 
Gjendje 

31.12.2014 

1  Shpenzimet e tatimit ne burim per autoret 69  668,186    

  Totali - Te ardhura dhe shpenzimet nga interesat   668,186  0  

     
Rezultati neto i vitit financiar    

     

Nr  Emertimi 
Nr 

llog. 
Gjendje 

31.12.2015 
Gjendje 

31.12.2014 

1  Rezultaati neto i vitit financiar 109  3,786,388  0  

  Pjesa e fitimit neto per aksionaret e  shoqerise meme        

  Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices        

  Totali - Rezutatti  neto i vitit financiar   3,786,388  0  
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REZULTATI NETO  E OJF-se,  ALB AUTOR PER VITIN 2015 

 

Per  periudhen tatimore 2015 Organizata ALB AUTOR   rezulton me Rezultat   neto ne shumen  

3,786,388 ( Tre milion e shtateqind e tetedhjete e gjashte mije e treqind e tetedhjete e tete) lek. Kjo 

shume rezulton pas llogaritjes dhe zbritjes se tatimit ne burim  qe do te  duhet te derdhet  ne organet 

tatimore. Per me teper te dhenat e permbledhura gjenden ne 2 tabelat  e meposhtme: 

 

 

Tabela 1- Fitimi i shoqerise pas llogaritjeve te te ardhurave dhe shpenzimeve qe kane rezultuar gjate 

vitit 2015. 

 

 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE- 2015 

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) 
  

   

Nr. Pershkrimi i elementeve 
Referencat Nr 

llog. 

 Viti 
Ushtrimor 

2015  
 Viti Paraardhes 

2014  

1 Shitjet neto 
701-705 8,641,585  0  

2 Te ardhura  te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
 702 -708x 0  0  

3 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 
dhe prodhimit ne proces  71 0  0  

4 
Puna   e kryer nga njesia ekonomike raportuese 
per qellimet e veta dhe e kapitalizuar 721-722 0  0  

5 Materialale te konsumuara 
601- 608x (24,400) 0  

6 Kosto e punes 
      

    - Pagat e personelit 
641- 648 (2,358,393) 0  

    - Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 
644 (263,118) 0  

7 Amortizimet dhe zhvlersimet 
68x 0  0  

8 Shpenzime te tjera 
61- 63 (1,541,100) 0  

9 
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 
1 -  8)   4,454,574  0  

10 
Te ardhurat  dhe shpenzimet financiare nga njesite 
e kontrolluara 761, 661 0  0  

11 
Te ardhurat  dhe shpenzimet financiare nga 
pjesmarrjet 762, 662 0  0  

12 Te ardhurat  dhe shpenzimet financiare 
      

12.1 
Te ardhurat  dhe shpenzimet financiare nga investime te 
tjera financiare afatgjata 

763, 764,  765, 
664, 665 0  0  

12.2 Te ardhurat  dhe shpenzimet nga interesat 
767,667 0  0  



OJF - ALB AUTOR  

Tirane 

 

 
Pasqyrat financiare vjetore per periudhen  

nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2015 

10 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 
769,669 0  0  

12.4 Te ardhura  dhe shpenzime te tjera  financiare 
768,668 0  0  

13 
Totali i te ardhurave  dhe shpenzimeve 
financiare                (12.1+/-12.2+/-12.3+/-
12.4)   0  0  

14 Rezultatti  para tatimit (9+/-13) 
  4,454,574  0  

15 
Tatimi I te ardhurave  ne burim per autoret ( 
15 %) 69 (668,186) 0  

16 Rezultati neto i vitit  financiar (14-15) 
  3,786,388  0  

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 
  0  0  

 

 
Tabela 2- Rezultati NETO i shoqerise pas llogaritjeve te tatimit qe duhet paguar ne organet tatimore  

per veprimtarine ekonomike te  vitit 2015. 

 

 Rezultati tatimor  

    

 Per vitin financiar 2015 

    

    

    
Rezultati tatimor  

   2,015  

Nr Enertimi  Nr.llog. Vlera  

1  Rezultati ushtrimor   4,454,574  

2  Shpenzime te panjohura   0  

3  Gjoba dhe shperblime  657  0  

4  Shpenzime per intresa 661  0  

5  Shpenzime te ndryshme  421    

6  Te   tjera   shpenzime te panjuhura 677  0  

7  Te tjera      

8  Totali    4,454,574  

9  Minus humbjen fiskale te mbartur   0  

10  Te ardhura  neto fiskale ( 8+9 )   4,454,574  

11  Tatim ne burim 15 %   668,186  

12  Rezultati neto( per tu shperndare autoreve)   3,786,388  

 

 

Tirane me __31__/__12__/2015        

                                                                                   ADMINISTRATORI 

                                                                                                  ERLIR  PUTO  

                                                                      


